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Nota: el fabricante se reserva el derecho de modificar las características y fotografías de los productos

Elemento indispensable en el trabajo diario del laboratorio para llevar a cabo técnicas de rutina y experimentación 
que requieran la medición de volúmenes poco precisos, la aspiración al vacío e incluso la siembra en placas 
bacteriológicas. En nuestro catálogo se ofrecen Pipetas Pasteur no estériles tanto de vidrio como de polietileno. 

Fabricadas en vidrio sodocálcido, con punta larga y fina, y con estrangulación en el tubo 
de aspiración
No estériles
No graduadas
Tienen una capacidad de 2 mL aprox. 
Las ref.: DLB020 y BLB021 incluyen un filtro de algodón en el extremo superior

Pipetas Pasteur

Pipetas Pasteur de vidrio
Ref. DLB001, DLB002, DLB020, DLB021

Tetinas para Pipetas Pasteur
Ref. MBL013, MBL014, MBL015

Especificaciones técnicas

Especificaciones técnicas

Referencia Longitud (mm) Unidades / caja

DLB001 150 250

DLB002 230 250

DLB020 150 250

DLB021 230 250

Referencia Modelo Material

MBL013 Chupete Látex

MBL014 Normal Goma roja

MBL015 Fuerte Goma roja
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